
OBEC Kvíčovice 

Obecně závazná vyhláška 
obce Kvíčovice 

č. 02/2013 

k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství k ochraně životního 
prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně 

 

Zastupitelstvo obce Kvíčovice se na svém zasedání dne 18.12.2013 usnesením č. 219 
usneslo vydat podle ust. § 10 písm. c) a ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:  

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 
         Cílem této obecně závazné vyhlášky v rámci zabezpečení ochrany životního prostředí, 
zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně je vymezit veřejná prostranství, na kterých 
se dále uvedené činnosti zakazují, a to z důvodu ochrany veřejné zeleně nejen z pohledu 
ochrany rostlin, ale hlavně s ohledem na estetické hledisko a vzhledu zeleně v obci, 
poškozování a znečišťování veřejného prostranství 

 

ČI. 2 

Vymezení pojmů 

1. Veřejným prostranstvím se pro účely této obecně závazné vyhlášky rozumí parky, 
veřejná zeleň, místní komunikace a další prostory na území obce Kvíčovice přístupné 
každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na 
vlastnictví k tomuto prostoru. 

2. Veřejnou zelení se rozumí plochy parkově upravené zeleně, zeleň v zástavbě, zeleň 
podél komunikací a v pásech mezi komunikacemi, květinové záhony, nádoby 
se zelení a ojediněle rostoucí stromy. Plochy veřejné zeleně v obci, na které 
se vztahuje tato vyhláška, jsou uvedeny v příloze č. 1 k této obecně závazné 
vyhlášce.  

 
 

Čl. 3 
Čistota ulic a jiných veřejných prostranství 

 
1. Každý je povinen počínat si tak, aby nezpůsobil znečištění ulic a jiných veřejných 

prostranství. I) Každý je oprávněn způsobem obvyklým užívat veřejné prostranství 
podle povahy jeho určení tak, aby nedocházelo k ohrožení bezpečnosti a zdraví 
ostatních uživatelů veřejného prostranství a k poškozování a znečišťování veřejné 
zeleně. 

 
2. Znečištěním ulice či jiného veřejného prostranství se pro účely této vyhlášky rozumí 

znečištění zemědělskými a jinými pracovními stroji vyjíždějící z polí, polních cest 
a jiných soukromých pozemků, převážení obilovin, slámy, stavebního a jiného 
nezajištěného materiálu. Znečištěním veřejného prostranství se také rozumí 
poškození veřejného prostranství a zeleně, např. rozježdění travního porostu 
pracovními či dopravními stroji, vznik děr a výmolů hrabáním nezajištěného domácího 
zvířectva, apod. 



 
3. Kdo způsobí znečištění ulice či jiného veřejného prostranství, je povinen znečištění 

neprodleně odstranit, popřípadě zajistit novou výsadbu zeleně či travního porostu, 
shodnou s původním porostem. 

 
4. V případě znečištění, či znehodnocení ulice nebo jiného veřejného prostranství 

výkaly zvířete odstraní neprodleně toto znečištění osoba, která má zvíře v dané chvíli 
ve své péči a opravu zajistí neprodleně na své náklady. 
 

 
Čl. 4 

Ochrana veřejné zeleně 
 

1. Vlastník nebo správce veřejné zeleně je povinen zeleň udržovat formou pravidelných 
sečí. Četnost sečí je minimálně 4x ročně tj. (červen, červenec, srpen, září). Po 
provedené seči musí být posekaná hmota odstraněna nejpozději do 3 dnů. 

 
2. Každý je povinen počínat si tak, aby nezpůsobil znečištění či poškození veřejné 

zeleně. 
 
3. Na plochách veřejné zeleně uvedených v příloze Č. I této obecně závazné vyhlášky 

je zakázáno: 
a) jakýmkoliv způsobem poškozovat, ničit nebo znečišťovat veřejnou zeleň 

a majetek na veřejném prostranství, 
b) stát, zastavit nebo jezdit motorovými vozidly, mimo vyhrazená místa k tomuto 

účelu, 
c) rozdělávat oheň, stanovat nebo nocovat mimo místa k tomu určená, 
d) bez souhlasu vlastníka či správce vysazovat nebo ošetřovat vegetaci. 
  
 

Čl. 5 
Kontrola a sankce 

 
1. Kontrolu dodržování jednotlivých ustanovení této vyhlášky jsou oprávněny provádět 

orgány obce a pověření pracovníci obecního úřadu Kvíčovice. 
2. Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou bude posuzován 

podle příslušných obecně závazných právních předpisů. 
 
 

Čl. 6 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 2. 2014. 

 
 
 

……………… 

 

……………… 

Miroslav Volf  Ing. Jan Bostl 
místostarosta  starosta 

 



 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 6.1.2014 
Sejmuto z úřední desky dne:    22.1.2014 


